令和７年８月２１日

報道機関各位

青森県観光交流推進部誘客交流課長

シンガポールメディアによる本県観光施設等の取材を行います

 県では、シンガポールからの誘客拡大を図るため、日本政府観光局（JNTO）シンガポール事務

所と連携し、下記のとおり現地メディアによる本県観光施設等の取材を行いますので、取材して

くださるようお願いします。

記

１ 内容

（１）日 時 令和７年８月２７日（水）～２９日（金）

（２）行 程 別紙のとおり（８月２５日から８月２９日までの４泊５日で実施する東北取材の

うち、２泊３日が本県取材）

（３）招請者 シンガポールメディア３社（各社記者１名）

※メディアの概要

Mothership シンガポールを代表する若者向けデジタルニュースプラットフォー

ム。ニュースやエンターテイメントなど幅広く配信。

 https://mothership.sg/

TripZilla シンガポールの若者層に人気が高い旅⾏情報サイトで、主に東南アジ

ア近隣諸国に発信している。https://www.tripzilla.com/

The Travel Intern シンガポールの若者層に人気がある旅⾏情報サイト。ウェブサイトの

ほかにSNSでも情報発信しており、多くのフォロワーを持つ。

 https://thetravelintern.com/

２ 取材対応について

（１）日時・場所

No 月日 時間 場所

1 ８月２７日（水） １５：１０～１６：２５ ねぶたの家ワラッセ(青森市)

2 ８月２８日（木） １４：００～１６：１０ IRODORI、松の湯交流館（黒石市）

（２）注意事項

 ・各施設にお越しの際は受付窓口等に「シンガポールメディアへの取材」とお伝えください。

 ・インタビューを希望する場合は、同行する県職員と調整し、インタビューするようにしてく

ださい。招請者へのインタビューは、ツアーに同行する通訳者が通訳します。

 ・当日は各施設管理者の指示に従ってもらう場合がございますので、あらかじめ御了承くださ

い。

（３）取材申込について

  取材を希望する場合は、８月２６日（火）正午までに、必要事項を記載の上、メールにてお

申し込みください。

 ①必要事項  ・会社名、氏名

        ・当日の連絡先（電話番号）※行程等が変更となった場合にお知らせします。

        ・取材希望場所

 ②申込先  shinkanko@pref.aomori.lg.jp

（４）取材対応当日の連絡先

・２７日（水） 誘客交流課国際誘客グループ 主査 西野広平（携帯：080-3319-9671）

・２８日（木） 誘客交流課国際誘客グループ 主事 磯辺 猛（携帯：090-2975-0123）

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

観光交流推進部 誘客交流課

国際誘客グループ ＧＭ 清野浩輝

電話番号
直通 ０１７－７３４－９２１９

内線 ４９１４

報 道 監 観光交流推進部 理事 藤森 洋貴（内４７０１）

【別紙】

シンガポールメディアによる取材日程

月日 時間 内容

8月 25日（月）  宮城県取材（宮城県内泊）

8月 26日（火）  岩手県取材（岩手県内泊）

8月 27日（水） 15:10 ねぶたの家ワラッセ

 16:30 A-factory

  （青森市内泊）

8月 28日（木） 10:10 津軽ゆめりんごファーム（弘前市）

 11:40 津軽藩ねぷた村（弘前市）

 14:00 IRODORI（黒石市）

 15:20 黒石街歩き（松の湯交流館）（黒石市）

 16:20 田んぼアート（田舎館村）

  （大鰐町内泊）

8月 29日（金） 8:48 リゾートしらかみ

  秋田県取材

※日程は、天候等により予告なく変更する場合がありますので、あらかじめ御了承ください。

日程が変更になった場合、取材申込のあった報道機関には御連絡いたします。